Houstoune, ex nunc quinque libratas terrarum de Nethir PoUok, cum borto, turri

et ceteris domibus edificatis ex ista parte acme de Cart sitis, cum ceteris sequelis

et pertinentiis quibuscunque huiusmodi turn et mansioni ac dictis terris incum-

bentibus et sj)ectantibus quomodolibet ; introitusque ipsius Jobannis et cbcte

Ehsabeitht sue sponse in et ad dictas terras, hortum, turrim et domos cum

ceteris pertinentiis eisclem incumbentibus erit in proximo festo Sancti Martini,

ad intromittendum et disponendum super buiusmodi terris ac easdem arandum

cum earum pertinentiis ad commodum, proficuum, et vtilitatem ipsorum Jobannis

et Ebsabeitbt coniugum et vsque ad legitimam etatem dicti Joliannis. Et si ipse

Johannes decesserit ab bac luce, quod absit, Dei gratia interueniente, ipsa Ebsa-

beitbt tantum babebit vnam certain terciam earundem quinque libratarum ter-

rarum de Nethir Pollok, vt premittitur. Necnon idem Magister Robertus var-

datarius ut supra, eundem Johannem suum constituit babiuum ad omnes et

singulos tenandos huiusmodi terrarum de Nethir Pollok, cum potestate curias

tenendi, defectus earundem puniendi, et atthechiamenta faciencb et amerchia-

menta recipiendi, et super eisdem disponencb ita libere et bene sicut ipse varda-

tarius exnunc habet easdem. Super quibus omnibus et singulis honorabilis vir,

Patricius Houstoun de eodem, nomine et ex parte dictorum Jobannis et Elisa-

beitht sue sponse, a me notario publico infrascripto sibi fieri peciit instrumentum

et instrumenta. Acta erant hec in ecclesia metropolitana Glasguensi, bora

vndecima vel circiter ante merediem, sub anno, mense, die, indictione et ponti-

ficatu prenotatis ;
presentibus iljidem dicto Patricio Houstoun, Magistro Jacobo

Houstoun, Domino Willelmo Huntar capellano, Georgio Houstoun fratrc ger-

1518-19.] CHARTERS AND FAMILY PAPERS. 239

mano clicti Patricii, et Henrico Dwne, laicis, cum cliuersis aliis ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Dauid Bruyce arcinm magister, presbyterque Glasguensis diocesis,

publicus auctoritate apostolica notarius, premissis donacioni et concessioni

huiusmodi terrarum et pertinentiarum ut preruittitur, ac omnibus aliis etc.

Instrument of Renunciation by John Earl of Lenax of the right to

redeem the lands of Cowglen from George Maxwell, son of the late

John Maxwell of Nedder Pullok, 29th June 1519.

In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo decimo-

nono, mensis vero Junii die penultimo, pontificatus sanctissimi in Christo patris

et dornini, domini nostri Leonis pape decimi anno septimo, indictione septima :

In meinotarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter consti-

tutus nobilis ac potens dommus, Johannes Comes de Lenax Dominus Dernle,

non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, quauisve aha mala machinatione aut

dolo circumuentus, sed sua rnera, libera ac spontanea voluntate, suisque com-

modo et vtilitate vndique preuisis et pensatis, attendens et considerans quod

ipse nobihs dominus alias terras de Mekil Cowglen et Litil Cowglen cum suis

pertinentiis nobih viro Georgio Maxwel, fUio quondam Johannis Maxwel de

Nedder Pullok, et heredibus suis et assignatis, vendidit et alienauit super reuer-

sionem certe summe pecunie inibi extunc expresse, prout in cartis, Uteris, et

euidenciis ac instrumentis et documentis desuper eclitis continebatur et con-

tinetur. Nonobstantibus tamen, idem nobilis dominus extradonauit et renun-

ciauit a se et heredibus suis pro perpetuo, omni iuris clameo, iuri et titulo quam

habet, habuit, seu habere poterit in seu ad relaxationem seu redemptionem pre-

scriptarum terrarum de Cowglen Mekil et Litil, vigore literarum reuersionis

sibi de dictis terris factarum per ipsum Georgium : Quasquidem literas reuer-

sionis ipse nobilis dommus Comes cassauit, adnullauit, nulhusque esse roboris

efficacie aut momenti declarauit et voluit, omnique iuri sibi ad dictas terras

vigore dicte reuersionis in [cunctis], vt predicitur, imperpetuum renunciauit et

extradonauit ; et hoc pro quadam certa summa pecunie sibi [domino] comiti

per ipsum Georgium gratanter et pre manibus persolutum pro huiusmodi extra-
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donacione et renunciacione. Super quibus omnibus et singulis petiit prefatus

Georgius a me notario publico hoc publicum sibi fieri instrumentum : [Acta]

erant hec in hospicio venerabilis et egregii viri, Magistri Eoberti Maxwel

canonici Glasguensis, bora ter[cia post] meridiem vel eacirca
; presentibus ibidem

honorabilibus et discretis viris, Johanne Steward de , Wilelmo Maxwel

et Johanne Knox cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis.

Et ego Jobannes Eeid artium magister, etc.

Letter of Eeversion by John Weir, son and apparent heir of John Wen of

the Weichschaw, and Maegaret Carlile his spouse, to John Maxwell
of Nederpollok, of the easter quarter of the Schawis, on payment of 100

merks, 23d December 1519.